РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА МО «УКЫР»

 Решение Думы муниципального образования «Укыр»
№ 191  от 09 марта 2016г.  с.Укыр

«Об исполнении бюджета муниципального образования «Укыр» за 2015 год»

   Заслушав информацию начальника финансового отдела МО «Укыр» Багдуевой Э.В. об исполнении бюджета муниципального образования «Укыр» за 2016 год Дума отмечает, что  бюджет исполнен по доходам на 10437,7 тыс.руб. или 101,2% от годового назначения; по расходам на 10163,5 тыс.руб.или 96,6% от годового назначения.
Собственные доходы за отчетный период составило в размере 4432,2 тыс.руб. в том числе доходы от акцизов 1549,0 тыс. руб. или 100,1 % от планового назначения  за 2015 год.
   Кредиторской задолженности  по заработной плате на 01.01.16г. нет.
   Сумма финансовой помощи из областного бюджета сложилась из дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 1907,0 тыс. руб., дотации из  ФФПП- 804,3 тыс. руб., субсидии на заработную плату  в сумме 2569,0 тыс.руб. или 100 % от годового назначения, субвенции на осуществление полномочий по воинскому учету в сумме 59,3 тыс.руб. или 100 % от годового назначения, субвенция на тарифы 31,4 тыс.руб., субсидии на повышение эффективности в сумме 160,0 тыс. руб., субсидии на выравнивание- 175,9 тыс. руб., прочие субсидии по народной инициативе- 298,5 тыс.руб. Всего безвозмездного поступления- 6005,5 тыс.руб..

 Собственные доходы и финансовая помощь были направлены на финансирование следующих расходов:
-оплата труда -                  5064,1.руб.
- начисления на оплату труда –1283,9 тыс.руб.
- оплата связи-    44,5 тыс.руб.
- прочие услуги – 178,1 тыс.руб.
- прочие текущие расходы–141,0 тыс.руб.
- оплата ГСМ – 57,0 тыс. руб.
- материальные затраты – 101,9 тыс. руб.
- оплата коммун. услуг- 774,8 тыс.руб.
- услуги по содержанию имущества-479,5 тыс.руб.
- на ремонт дороги -1259,2 тыс.руб.
- на приобретение осн.средств-677,6 тыс.руб.
- на ремонт водон. башни в с.Укыр- 245,0 тыс.руб.
- на ремонт ремонт водон.башни в д.Хоргелок – 99,9 тыс.руб.

Из них за счет собственных доходов:
- оплата труда  - 1199,6 тыс.руб.
-начисления на опл. труда –164,2 тыс.руб.
-оплата связи  -  44,5 тыс.руб.
-оплата электроэнергии -371,0 тыс.руб.
-услуги по содержанию имущества-334,4 тыс.руб.
- на ремонт дороги за счет акцизов-1259,2 тыс.руб.
- прочие услуги- 162,6 тыс.руб.
-прочие текущие расходы -141,0 тыс.руб.
-основн. средства – 325,1 тыс. руб.
-ГСМ и материальные затраты-154,3 тыс.руб.

 На основании вышеизложенного Дума МО «Укыр»               решила:

 Утвердить исполнение местного бюджета муниципального образования «Укыр» за   2015 год.

Глава МО «Укыр»:    Е.А.Баглаева

«Об исполнении бюджета МО «Укыр» за 2015год»

Приложение № 2 к Решению Думы

Поступление доходов местного бюджета МО «Укыр» по группам, подгруппам, статьям классификации доходов за 2015год.

	КБК
	                       Доходы
	План
	Факт
	%

	2015г.
	2015г.
	исполн.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	4304,2
	4432,2
	103,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на прибыль, доходы
	300,0
	304,2
	101,4

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доход физических лиц
	300,0
	304,2
	101,4

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Единый сельхозналог
	 19,0
	13,9
	 73,0

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельхозналог
	 19,0
	13,9
	 73,0

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	324,0
	357,4
	110,3

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	16,0
	10,3
	64,2

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с юридических лиц
	38,0
	37,5
	98,7

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог  с  физических  лиц
	 270,0
	309,8
	112,3

	083 1 08 00000 10 1000 110
	Гос.пошлина нотариальных действий
	5,0
	6,7
	134,0

	083 1 08 04020 01 1000 110
	Гос.пошлина нотариальных действий
	5,0
	6,7
	134,0

	000 1 11 00000 00 0000 120
	Доходы от использ.имущ.,наход-ся в гос.собств.
	209,6
	241,5
	115,2

	083 1 11 05025 10 0000 120
	Арендная плата за земли
	200,0
	 231,9
	115,9

	083 1 11 05035 10 0000 120
	Арендная плата за имущество
	9,6
	 9,6
	100

	083 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков
	1 600,0
	1659,8
	103,7

	083 1 14 06025 10 0000 410
	Доходы от продажи земельных участков
	1600,0
	1659,8
	103,7

	083 1 17 01050 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	299,0
	299,8
	100,3

	083 1 17 01050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	 0
	0

	083 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	 299,0
	 299,8
	100,3

	083 1 03 00000 10 110
	 Налоги на товары
	 1547,6
	 1549,0
	100,1

	083 1 03 02230 10 110
	Доходы от уплаты акцизов на диз.топливо
	539,0
	540,0
	100,2

	083 1 03 02240 10 110
	Доходы от уплаты акцизов на мот.масло
	14,6
	14,6
	100

	083 1 03 02250 10 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомоб.бензин
	1063,0
	1063,8
	100,1

	083 1 03 02260 10 110
	Доходы от уплаты акцизов на тв.топливо
	-69,0
	-69,4
	-100

	Итого собственных доходов
	4304,2
	4432,2
	103,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	6007,0
	6005,5
	100

	149 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюдж посел на выравниван.уровня б/о
	2711,3
	2711,3
	100

	149 2 02 02999 10      0000 151
	Прочие субсидии главе,  муниц.служащим, раб. культуры
	2569,0
	2569,0
	100

	149 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществл.полн.по перв.воинс.учету
	59,3
	59,3
	100

	149 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия на повышение эффективности
	160,0
	160,0
	100

	149 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселения на выполн.перед.полночий
	33,0
	31,5
	95,3

	149 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие субсидии по народн.инициативе
	298,5
	298,50
	100

	149 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия на выравнивание
	175,9
	175,9
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10311,2
	10437,7
	101,2

Приложение № 3 к Решению Думы
«Об исполнении бюджета МО «Укыр» за  2015г.»
Распределение расходов по раделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета по МО «Укыр» за 2015 г.

	         Наименование
	Раздел
	Подраздел
	План
	Факт
	% выполн

	          расходов

	2015
	2015

	1.Общегосударственные вопросы
	О1
	ОО
	6417,5
	6355,0
	83,7

	Функц.высш.должн.лица субъекта РФ и органа местн.самоупр.
	О1
	О2
	996,7
	996,6
	100

	Функц.Пр-ва РФ,выс.орг.гос.власти и местной
	О1
	О4
	5420,8
	5358,4
	98,8

	администрации

	Резервный фонд
	О1
	ОО
	10,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	О1
	12
	10,0
	0,0
	0,0

Осуществление областных гос.
мероприятий
Специальные расходы

     О1

      О1

       13

       13

    0,7

    0,7

    0,7

    0,7

	100

	100

2. Национальная оборона
	О2
	ОО
	59,3
	59,3
	100

	Осуществл.перв.воинского учета
	О2
	О3
	59,3
	59,3
	100

	3. Национальная экономика
	О4
	ОО
	32,3
	30,8
	95,4

	Общеэкономические вопросы
	О4
	О1
	32,3
	30,8
	95,4

	4. Межбюджетные трансферты
	14
	ОО
	2,0
	2,0
	100

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	2,0
	2,0
	100

5. Культура, кинематография и средства массовой информации
	О8
	ОО
	2457,0
	2456,6
	100

	Культура
	О8
	О1
	2457,0
	2456,6
	100

 6. Дорожное хозяйство
Дорожный фонд

04

00

1547,6

1259,2
	93,5

	04
	09
	1547,6
	1259,2
	93,5

	                        Всего:

	ОО
	10526,4
	10163,6
	96,6

Приложение № 4 к Решению думы
«Об исполнении бюджета МО «Укыр» за  2015г.»

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Укыр»

	в тыс.руб

	   Наименование
	 Коды ведомственной  классификации

	План
	Факт
	%

	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	КЭК
	на 2015 г.
	2015
	исполн

	Муниципальное образование "Укыр"
	083
	00
	00
	0000000
	000
	000
	10526,4
	10163,6
	96,6

	Общегосударственные вопросы
	083
	01
	00
	0000000
	000
	000
	6417,5
	6355,0
	99,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
	083
	01
	02
	0000000
	000
	000
	996,7
	996,6
	100,0

	Глава муниципального образования
	083
	01
	02
	7018001
	000
	000
	996,7
	996,6
	100,0

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	083
	01
	02
	7018001
	0,12
	210
	996,7
	996,6
	100,0

	Оплата труда гражданских служащих(главы)
	083
	01
	02
	7018001
	012
	211
	796,5
	796,4
	100,0

	Начисления на оплату труда
	083
	01
	02
	7018001
	012
	213
	200,2
	200,2
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
	083
	01
	04
	0000000
	000
	000
	5420,8
	5358,4
	98,8

	Центральный аппарат
	083
	01
	04
	7018002
	000
	000
	5420,8
	5358,4
	98,8

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	083
	01
	04
	7018002
	000
	000
	5420,8
	5358,4
	98,8

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	083
	01
	04
	7018002
	121
	210
	2911,2
	2911,2
	100,0

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	01
	04
	7018002
	121
	211
	2306,1
	2306,1
	100,0

	Начисления на оплату труда
	083
	01
	04
	7018002
	121
	213
	605,1
	605,1
	100,0

	Приобретение услуг
	083
	01
	04
	7018002
	244
	220
	1579,6
	1554,4
	98,4

	Оплата услуг связи
	083
	01
	04
	7018002
	244
	221
	50,0
	44,5
	89,0

	Транспортные услуги
	083
	01
	04
	7018002
	244
	222
	0,0
	0
	0,0

	Транспортные расходы
	083
	01
	04
	7018002
	244
	2220200
	0,0
	0
	0,0

	Коммунальные услуги
	083
	01
	04
	7018002
	244
	223
	779,6
	774,8
	99,4

	Оплата за потребление  электроэнергии
	083
	01
	04
	7018002
	244
	2230300
	779,6
	774,8
	99,4

	Услуги по содержанию имущества
	083
	01
	04
	7018002
	244
	225
	590,0
	579,4
	98,2

	Текущий ремонт зданий
	083
	01
	04
	7018002
	244
	2250200
	590,0
	579,4
	98,2

	Прочие услуги
	083
	01
	04
	7018002
	244
	226
	160,0
	155,7
	97,3

	Автострахование
	083
	01
	04
	7018002
	244
	2260200
	0,0
	0

	Прочие текущие расходы
	083
	01
	04
	7018002
	244
	2260300
	160,0
	155,7
	97,3

	Прочие расходы
	083
	01
	04
	7018002
	244
	290
	110,0
	102,1
	92,8

	Прочие  расходы
	083
	01
	04
	7018002
	244
	2900200
	110,0
	102,1
	92,8

	Поступление нефинансовых активов
	083
	01
	04
	7018002
	244
	300
	820,0
	790,7
	96,4

	Увеличение стоимости основных средств
	083
	01
	04
	7018002
	244
	310
	700,0
	677,6
	96,8

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	083
	01
	04
	7018002
	244
	3100200
	700,0
	677,6
	96,8

	Увеличение стоимости материальных запасов
	083
	01
	04
	7018002
	244
	340
	120,0
	113,1
	94,3

	Горюче-смазочные материалы
	083
	01
	04
	7018002
	244
	3400400
	50,0
	44,7
	89,4

	Материальные запасы
	083
	01
	04
	7018002
	244
	3400500
	70,0
	68,4
	97,7

	Резервные  фонды
	083
	01
	11
	0000000
	000
	000
	10,0
	0,0
	0,0

	Прочие  расходы
	083
	01
	11
	0700500
	013
	290
	10,0
	0,0
	0,0

	Прочие  расходы
	083
	01
	11
	0700500
	013
	2900200
	10,0
	0
	0,0

	Осуществл.областн.госуд.полномочий
	083
	01
	11
	0000000
	000
	000
	0,7
	0,7
	100,0

	по определению перечня долж.лиц
	083
	01
	13
	6990000
	540
	251
	0,7
	0,7
	100,0

	Национальная оборона
	083
	02
	00
	0000000
	000
	000
	59,3
	59,3
	100,0

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	083
	02
	03
	7035118
	000
	000
	59,3
	59,3
	100,0

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	083
	02
	03
	7035118
	121
	210
	57,0
	57,0
	100,0

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	02
	03
	7035118
	121
	211
	43,8
	43,8
	100,0

	Начисления на оплату труда
	083
	02
	03
	7035118
	121
	213
	13,2
	13,2
	100,0

	Поступление нефинансовых активов
	083
	02
	03
	7035118
	244
	300
	2,3
	2,3
	100,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	083
	02
	03
	7035118
	244
	340
	2,3
	2,3
	100,0

	Горюче-смазочные материалы
	083
	02
	03
	7035118
	244
	3400400
	2,3
	2,3
	100,0

	Материальные запасы
	083
	02
	03
	7035118
	244
	3400500
	0,0
	0

	Национальная экономика
	083
	04
	01
	0000000
	000
	000
	32,3
	30,8
	95,4

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	083
	04
	01
	6130103
	000
	000
	32,3
	30,8
	95,4

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	083
	04
	01
	6130103
	121
	210
	30,8
	29,3
	95,1

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	04
	01
	6130103
	121
	211
	23,6
	22,1
	93,6

	Начисления на оплату труда
	083
	04
	01
	6130103
	121
	213
	7,2
	7,2
	100,0

	Поступление нефинансовых активов
	083
	04
	01
	6130103
	244
	300
	1,5
	1,5
	100,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	083
	04
	01
	6130103
	244
	340
	1,5
	1,5
	100,0

	Материальные запасы
	083
	04
	01
	6130103
	244
	3400500
	1,5
	1,5
	100,0

	Культура, кинематография и средства мас.информ.
	905
	08
	00
	0000000
	000
	000
	2457,0
	2456,6
	100,0

	в том числе

	Дома культуры
	905
	08
	01
	7038001
	611
	241
	1810,0
	1809,6
	100,0

	Библиотеки
	905
	08
	01
	7038002
	611
	241
	647,0
	647,0
	100,0

	Дорожное хозяйство
	083
	04
	09
	6908004
	500
	000
	1547,6
	1259,2
	81,4

	автомобильные дороги
	083
	04
	09
	6908004
	500
	225
	1547,6
	1259,2
	81,4

	автомобильные дороги
	083
	04
	09
	6908004
	500
	2250300
	1547,6
	1259,2
	81,4

	Межбюджетные трансферты
	083
	14
	03
	6990000
	540
	000
	2,0
	2,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	083
	14
	03
	6990000
	540
	251
	2,0
	2,0
	100,0

Пояснительная записка к отчету  «Об исполнении бюджета МО «Укыр» за 2015год»
  Исполнение бюджета МО «Укыр» проходило в соответствии с принятым Решением местной Думы «О бюджете МО «Укыр» на 2015 год» № 155 от 25.12.2015 г.

           ДОХОДЫ

                  Исполнение доходной части  бюджета МО «Укыр» за отчетный период составило 10437,7 тыс.руб.или 101,2% от годового назначения
Сумма финансовой помощи из областного бюджета сложилась из дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 1907,0 тыс. руб.,  субсидии на заработную плату  в сумме 2569,0 тыс.руб. или 100 % от годового назначения, дотации из ФФПП в сумме 804,3 тыс.руб.,  субвенции на осуществление полномочий по воинскому учету в сумме 59,3 тыс.руб. или 100 % от годового назначения, субвенция на тарифы 31,4 тыс.руб., субсидии на повышение эффективности- 160,0 тыс. руб., субсидии на выравнивание – 175,9 тыс. руб., прочие субсидии по народным инициативам – 298,5 тыс. руб..
    Собственные доходы за отчетный период поступили в размере  4432,2 тыс. рублей, что составляет 103,0 % к годовому назначению. Наибольший удельный вес в объеме собственных доходов занимает налог от уплаты акцизов-1549,0 тыс.руб., налог на доходы с физических лиц, составило 304,2 тыс. рублей. Земельный налог составило 347,2 тыс. рублей или 109,0 % к плану, налог на имущество – 10,3 тыс. руб. или 64,2% к плану.  Единый сельхозналог поступил в сумме 13,9 тыс.руб. Арендная плата за земли сельскохозяйственного назначения, поступила в сумме 241,4 тыс. рублей.
Доходы от продажи земель сельскохозяйственного назначения поступила в сумме 1659,8 тыс. руб., прочие неналоговые доходы- 299,8 тыс. руб..
                      РАСХОДЫ

         Исполнение расходной части бюджета за отчетный период составило 10163,6 тыс.рублей или 96,6 % к годовому назначению.

  Финансирование по разделу «Общегосударственные вопросы» составило 6355,0 тыс. рублей или 99,9 % к плану года. На выплату заработной платы и начислений на неё направлено 3907,9 тыс. рублей, на оплату связи- 44,5 тыс.рублей, на оплату электроэнергии- 774,7 тыс.рублей, на оплату ГСМ -44,7 тыс. рублей, на приобретение канцелярских, хозяйственных принадлежностей, запасных частей- 68,4 тыс.рублей, на прочие услуги – 155,7 тыс.рублей. на содержание имущества – 579,4 тыс.руб. на приобретение основных средств – 677,6 тыс. руб.

   Финансирование по разделу «Национальная оборона» составило  на сумму 59,3 тыс. рублей или 100 % к плану года. Из них направлена на оплату труда ведущему специалисту и начислений на неё 56,9 тыс. рублей, на ГСМ-2,3 тыс. рублей.

      Финансирование по разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации» было произведено в размере 2456,6 тыс.     рублей или 100 % к плану года. Из них  направлена на оплату труда и начислений на неё – 2353,9 тыс. рублей, на проведение  различных мероприятий -38,9 тыс.рублей, на ГСМ и материальных запасов  -64,7 тыс.рублей.

Финансирование по разделу «Национальная экономика» составило 30,8 тыс.рублей или  95,4 % к плану года. На выплату заработной платы и начислений на неё направлено 29,2 тыс.руб. ,на приобретение канцелярских принадлежностей -1,5 тыс.руб.
      Расходы по программе Дорожные фонды  составило 1259,2 тыс. руб. Ремонт сделан за счет доходов от уплаты акцизов.